
Sprzęt od WOŚP dla Szpitala
Powiatowego
Oddział Noworodkowy i Patologii Noworodka Szpitala Powiatowego
w  Limanowej  otrzymał  nowoczesne  stanowisko  do  resuscytacji
PANDA WARMER wraz z kardiomonitorem oraz nawilżaczem. To dar
od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Jest  to  wysokiej  klasy  sprzęt  medyczny,  który  służy  do
zabezpieczenia  funkcji  życiowych  noworodka,  w  szczególności
wcześniaków. Posiada zintegrowany system wsparcia oddechowego,
monitorowania czynności serca, saturacji krwi tętniczej oraz
temperatury ciała.

Może  być  zastosowany  bezpośrednio  po  urodzeniu  dziecka  do
prowadzenia  czynności  resuscytacyjnych,  jak  również
wykorzystywany w trakcie hospitalizacji noworodka. Sprzęt ten
pozwoli  podnieść  jakość  ratowania  życia  i  leczenia  małych
pacjentów.

Dzięki  staraniom  Dyrekcji  Szpitala  oraz  wsparciu  Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy Oddział Noworodkowy limanowskiego
Szpitala  jest  wyposażony  w  nowoczesny  sprzęt  najwyższej
jakości. Ponadto, do końca roku oddział dzięki darom od WOŚP,
wzbogaci  się  o  dodatkowy  sprzęt  w  tym  m.in.  2  inkubatory
zamknięte,  3  kardiomonitory,  2  pulsoksymetry,  lampy  do
fototerapii,  bilirubinometr,  aparat  do  nieinwazyjnego
wspomagania  oddechu,  2  wagi  elektroniczne,  3  pompy
objętościowe, 4 pompy strzykawkowe oraz 1 ciepłe gniazdko.

Przypomnijmy: 26. Finał WOŚP odbył się w dniu 14 stycznia
2018, a jego celem było pozyskanie środków „dla wyrównania
szans w leczeniu noworodków”. Fundacja WOŚP zdecydowała o tym,
by  wyrównać  szanse  leczenia  noworodków  na  podstawowych
oddziałach  neonatologicznych  (I  i  II-go  stopnia
referencyjności)  poprzez  doposażenie  ich  w  specjalistyczny
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sprzęt ratujący życie i zdrowie dzieci. Oddział Noworodkowy i
Patologii Noworodka w Szpitalu Powiatowym w Limanowej posiada
II  stopień  referencyjności.  Rocznie  rodzi  się  tutaj  około
1 300 dzieci.

 

źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Bieg Niepodległości w Zalesiu
W sobotę 15 września w Zalesiu odbył się Ogólnopolski Bieg
Niepodległości i Marsz Nordic Walking pod patronatem Marszałka
Województwa Małopolskiego i  Starosty Limanowskiego. Na linii
startu  stawiła  się  liczna  grupa  –  zarówno  młodych,  jak  i
starszych biegaczy.

Uroczystego otwarcia zawodów dokonał wójt gminy Kamienica –
Władysław Sadowski, który w imieniu organizatorów przywitał
wszystkich  przybyłych  na  to  sportowe  święto.  W  otwarciu
uczestniczyli  także  przedstawiciele  współorganizatorów  oraz
delegacja  Stowarzyszenia  Historyczno  –  Rekonstrukcyjnego  1
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  AK  i  Oddział  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” z Limanowej pod dowództwem Stanisława
Dębskiego (asystowali oni również w startach poszczególnych
kategorii, witali uczestników na mecie oraz byli obecni przy
nagradzaniu najlepszych).

Najpierw odbyły się biegi dla dzieci i młodzieży. Pierwsze
wystartowały przedszkolaki na dystansie 100 metrów, później
kolejne  kategorie  wiekowe.  Mimo  niesprzyjającej  pogody  w
biegach wzięło udział blisko 200 dziewcząt i chłopców w wieku
od 2 do 15 lat. Następnie na trasę wyszli uczestnicy biegu
głównego i marszu Nordic Walking, którzy w asyście oddziału
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Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  w  Limanowej  przy  muzyce
pieśni „My, Pierwsza Brygada” przemaszerowali z linii startu
honorowego na start biegu.

Bieg  główny  i  marsz  Nordic  Walking  zgromadził  na  starcie
prawie 60 zawodników. W kategorii kobiet na dystansie 5 km
najlepsze  były  siostry  bliźniaczki  –  zawodniczki
Zagórzańskiego  Klubu  Sportowego  Kasina  Wielka  (trenujące
biathlon)  Paulina  Tupta  i  Justyna  Tupta.  Trzecie  miejsce
wywalczyła  Anna  Sułkowska  z  Limanowej.  Wśród  mężczyzn  na
dystansie  10  km  zwyciężył  Robert  Faron  z  Zalesia,  który
kontrolował bieg od startu do mety. Drugi na mecie był Rafał
Sułkowski z Limanowej, a trzeci Wojciech Gębacz ze Słopnic.
W  marszu  Nordic  Walking  na  5  kilometrowej  trasie  w
klasyfikacji kobiet zwyciężyła Agata Liszka (Kamienica/Stara
Wieś) przed Agnieszką Więcławek – Łukasik ze Zbludzy. Wśród
mężczyzn pierwsze miejsce zdobył Grzegorz Nowak z Czeladzi,
drugi na mecie był Piotr Faron z Zalesia, a trzeci Franciszek
Śmieszek z KS Limanowa Forrest.

Nagrody i puchary dla najlepszych zawodników w poszczególnych
kategoriach wręczali m.in.:  wójt gminy Kamienica – Władysław
Sadowski, radni: Halina Śmierciak – Wierzycka, Elżbieta Citak,
Hilary Majewski oraz przedstawiciele BGSN Limanowa – Janusz
Kałużny, Józef Smęda, Feliks Piwowar.

Fundatorami nagród byli: Gmina Kamienica, Gmina Dobra, Gmina
Słopnice,  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,
Panorama Sport, PIF SPORT, Szkółka Pływacka Delfin M. Majka.

Nad stroną sportową czuwali sędziowie i działacze Beskidzko –
Gorczańskiego  Stowarzyszenia  Narciarskiego  w  Limanowej  oraz
firma PIF SPORT – Teresa Piwowar, odpowiedzialna za pomiar
czasu i wyniki.

Nieocenioną pomoc w organizację zawodów wnieśli STRAŻACY z OSP
w Zalesiu oraz PANIE z Koła Gospodyń Wiejskich w Zalesiu,
które  przygotowały  dla  uczestników  gorący  posiłek  i  wiele



specjałów regionalnych.

Organizatorzy  dziękują  wszystkim  biegaczom  za  tak  liczny
udział  –  uczczenie  na  sportowo  100-lecia  odzyskania
niepodległości  przez  Polskę,  a  osobom  zaangażowanym  w
organizację za wysiłek włożony w przygotowanie tej imprezy.

Szczegółowe wyniki  w załączniku.

OFICJALNE WYNIKI

ZDJĘCIA

55 urodziny Zespołu Szkół Nr
1  im.  J.  Piłsudskiego  w
Limanowej
Zespół Szkół nr 1 w Limanowej w tym roku świętuje 55 lat
istnienia.  Zapraszamy  do  lektury  wspomnień  oraz  faktów  o
szkole:

Są takie miejsca na mapie

Tak,  tak.  To  już  55  lat  minęło  od  utworzenia  Technikum
Ekonomicznego w Limanowej, które dało początek naszej Szkole.
Jak na szacowną Jubilatkę trzyma się nieźle, a można by rzec
nawet, że jest w coraz lepszej kondycji. Widać to dobrze,
kiedy przyjrzymy się szkolnym obiektom.

Pierwszy dzwonek zabrzmiał 3 września 1963 roku w Sowlinach,
gdzie  naukę  rozpoczęło  80  uczniów  Technikum  Ekonomicznego.
Jednak gdy powstały nowe oddziały, część budynku oddana do
użytku szkole okazała się zbyt mała, dlatego podjęto decyzję o

http://www.kamienica.net.pl/files/files/Wyniki%20oficjalne%20Biegu%20Niepodleg%C5%82o%C5%9Bci%202018.pdf
http://www.kamienica.net.pl/pl/313/4900/bieg-niepodleglosci-w-zalesiu.html
https://powiat.limanowski.pl/blog/55-urodziny-zespolu-szkol-nr-1-im-j-pilsudskiego-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/55-urodziny-zespolu-szkol-nr-1-im-j-pilsudskiego-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/55-urodziny-zespolu-szkol-nr-1-im-j-pilsudskiego-w-limanowej/


budowie nowego obiektu szkolnego.

Warunki lokalowe poprawiły się,  kiedy to w 1972 roku oddano
do użytku nowy budynek szkolny przy ulicy Świerczewskiego 87
(dzisiaj: J. Piłsudskiego 81). Liczba uczniów szybko wzrastała
i  niebawem  okazało  się,  że  nowa  siedziba  musi  pomieścić
dwukrotnie więcej uczniów, niż zakładano. Mimo że przez lata
80-te i 90-te Szkoła „pękała w szwach”, niezmiennie cieszyła
się dużą popularnością w środowisku lokalnym i chętnych do
nauki nawet w systemie dwuzmianowym nie brakowało.

Dziś  nauka  odbywa  się  w  dwóch  obiektach,  bo  budynek  w
Sowlinach, po połączeniu z IV LO, znów stał się miejscem nauki
dla uczniów klas licealnych i zawodowych.

Na  szczęście  zmiany  ustrojowe  oraz  starania  kolejnych
dyrektorów i pomoc samorządów sprawiły, że Szkoła rozwijała
się  i  piękniała.  Dobrze  wyposażone  pracownie  zawodowe
pozwalają przygotować młodzież do egzaminów potwierdzających
kwalifikacje w zawodzie i do przyszłej  pracy. Nowe inwestycje
sportowe, w tym nowoczesna hala pomogły w osiąganiu licznych
sukcesów sportowych w wielu dyscyplinach. Oddana w tym roku
siłownia  na  wolnym  powietrzu  dała  uczniom  nowe  możliwości
rozwoju fizycznego. Zadbane otoczenie Szkoły stanowi doskonałą
wizytówkę naszej placówki.

Nie tylko Ekonom

Do dziś w środowisku lokalnym Zespół Szkół Nr 1 określany jest
jako „Ekonom”. Nazwa ta utrwaliła się, ponieważ przez pierwsze
lata istniały tu właśnie klasy o profilu ekonomicznym. Potem
dołączyły  klasy  zawodowe.  Jednak  wraz  ze  zmieniającym  się
rynkiem pracy  tworzono coraz to nowe profile. Powstały klasy
Liceum Bankowego i cieszące się popularnością do dziś klasy
Technikum  Budowlanego.  Obecnie  młodzież  uczy  się  też  w
technikach  handlowym,  hotelarskim,  gastronomicznym,
geodezyjnym  i  weterynaryjnym  oraz  w  klasach  liceum
ogólnokształcącego. Żadna szkoła w powiecie nie może pochwalić



się tak bogatą ofertą kształcenia.

Szkoła to my

Szkoła to budynek, ale szkołę tworzą też ludzie – dyrektorzy,
nauczyciele,  pracownicy  administracji,  służby  zdrowia  i
wreszcie – uczniowie, bo bez nich nie byłoby szkoły. Wszyscy
oni współtworzą warunki rozwoju i nauki, współuczestniczą w
procesie  przekazywania  i  zdobywania  wiedzy  i   potrzebnych
umiejętności.

W ciągu 55 lat szkołą kierowało 4 dyrektorów, a obecnie od
2017 roku funkcję tę pełni po raz pierwszy kobieta mgr Joanna
Rudek.  Przy  okazji  jubileuszu  przywołajmy  postacie  jej
poprzedników:  Adam  Biedroń  –  pierwszy  dyrektor,  Władysław
Prędki – pełnił funkcję w latach 1976-1981, Zbigniew Stanik –
na stanowisku do 1990 r. i wreszcie Eugeniusz Bogacz – czyli
dyrektor z najdłuższym, bo 27-letnim stażem.

Zespół Szkół Nr 1 to największa ponadgimnazjalna szkoła w
powiecie limanowskim. Corocznie uczęszcza do niej ok. 1300
uczniów,  którym  wiedzę  przekazuje  ponad  100  nauczycieli.
Większość  naszych  uczniów  lubi  swoją  szkołę.  Chwali  nawet
dyscyplinę, która pozwala czuć im się w niej bezpiecznie. To
„Szkoła Promująca Bezpieczeństwo” i „Szkoła z klasą”.

To  również  często  Szkoła  miłych  wspomnień,  co  widać  w
wypowiedziach  absolwentów,  którzy  pamiętają  o  ulubionych
nauczycielach i podkreślają dobre przygotowanie do pracy, do
studiów, które zapewniła im nauka w naszej Szkole.

Najbardziej cieszą wszystkich sukcesy naszych uczniów, a mamy
ich  wiele.  Jesteśmy  dumni  z  wielu  finalistów  i  laureatów
olimpiad  i  konkursów  –  Olimpiad:  Wiedzy  i  Umiejętności
Budowlanych, Wiedzy Hotelarskiej, Wiedzy Ekonomicznej, Wiedzy
o  Wynalazczości,  Wiedzy  Ekologicznej,  Konkursu  Wiedzy  o
Uniwersytecie  Jagiellońskim,  konkursów  historycznych  i
religijnych oraz Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, w
którym  również  nasi  uczniowie  odnosili  sukcesy  zarówno  w



kategoriach recytacji jak i poezji śpiewanej. Nie byłyby one
możliwe bez pracy i zaangażowania nauczycieli, którzy pomagają
młodym ludziom w rozwoju i osiąganiu jak najlepszych wyników.

„Ech, muzyka, muzyka, muzyka…”

W naszej Szkole wielu uczniów jest też uzdolnionych muzycznie.
Mogą rozwijać swe pasje w zespole „Consonans”, który działa
już od 1970 roku. Opiekunem muzycznym jest nauczyciel muzyki
Leszek Mordarski, który godnie kontynuuje pracę swojego ojca i
jednocześnie  założyciela  zespołu  pana  Ludwika  Mordarskiego.
„Consonans” jest laureatem wielu festiwali i zdobywcą wielu
nagród,  towarzyszy  też  wszystkim  szkolnym  uroczystościom  –
bawi i wzrusza.

„Maszerują strzelcy…”

Tradycje niepodległościowe kultywuje działający w Szkole pod
dowództwem  Stanisława  Dębskiego  Oddział  Strzelca,  w  którym
młodzi ludzie ćwiczą musztrę, uczą się regulaminu wojskowego,
uczestniczą w zajęciach strzeleckich. Strzelcy biorą udział w
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uroczystościach patriotycznych nie tylko na terenie Szkoły,
dając świadectwo przywiązania do tradycyjnych wartości.

Marszałek i Prymas nas prowadzą

I tu ciekawostka. Nasz Zespół Szkół ma aż dwóch patronów.
Młodsi  uczniowie  pewnie  nie  wiedzą,  że  jest  to  efekt
połączenia  dwóch  szkół,  które  miało  miejsce  w  2011  roku.
Popularny „Ekonom” w 2003 roku wybrał nowego patrona – Józefa
Piłsudskiego. Z kolei patronem IV LO, które zostało włączone
do Zespołu Szkół Nr 1 był Prymas Stefan Wyszyński. Zapadła
więc decyzja, by pozostawić obu patronów, bo są to postacie
niezwykle zasłużone dla Polski i stanowią wspaniałe wzory dla
młodych pokoleń.

Do corocznych szkolnych tradycji należą więc poważne w tonie
obchody Dnia Papieskiego, połączone z przypomnieniem postaci
Prymasa Tysiąclecia i uroczystości patriotyczne z okazji Dnia
Niepodległości, ale też radosne obchody Józefinek, poświęcone
Józefowi Piłsudskiemu.

W  osobach  patronów  Szkoła  łączy  tradycje  patriotyczne  i
niepodległościowe z etycznymi nakazami opartymi na Dekalogu.
Staramy się iść tam, gdzie nas prowadzą.

Pamiątkowa tablica oficera WP
w Ujanowicach
W dniu 16.09.2018 roku w Ujanowicach odbyło się uroczyste
poświęcenie i odsłonięcie tablicy pamiątkowej Jana Antoniego
Stacha urodzonego w gminie Laskowa w 1891 roku.

Poświęcenia i odsłonięcia tablicy pamiątkowej umiejscowionej
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na domu, w którym urodził się Jan Antoni Stach dokonali: ks.
Zbigniew Guzy- członek Episkopatu Polski, Kapelan Żołnierzy
Armii Krajowej w asyście ks. Wiesława Dzięgiela, proboszcza
Parafii  Ujanowice  i  ks.  Józefa  Treli  ze  Żmiącej  oraz
samorządowcy:  Jolanta  Grzegorzek  –  Radna  Powiatu
Limanowskiego, Piotr Stach – pełniący obowiązki Wójta Gminy
Laskowa, a także Jerzego Zagajskiego – inicjatora uroczystości
oraz  mieszkańców  gminy  i  zaproszonych  gości.  Uroczystość
uświetniła  Parafialna  Orkiestra  Dęta  z  Krosnej,  dyrygowana
przez Zdzisława Karpiela.

Antoni Stach to jedyna osoba urodzona na terenie dzisiejszej
gminy  Laskowa,  której  nazwisko  figuruje  na  liście  zbrodni
katyńskiej, był oficerem Wojska Polskiego. Jako doktor praw
został sędzią Sądu Grodzkiego w Drohobyczu. Po wybuchu II
wojny światowej dostał się do niewoli sowieckiej w obozie
jenieckim w Ostaszkowie. Wiosną 1940 roku został zamordowany
przez NKWD w Twerze i pochowany w dołach śmierci w Miednoje. W
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2007  roku  został  pośmiertnie  awansowany  do  stopnia  majora
Wojska Polskiego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiejśp.
Lecha Kaczyńskiego.

 

źr.: UG Laskowa

 

Jedziesz?  Nie  pisz!  Nie
dzwoń!  Policja  prowadzi
działania

Policjanci ruchu drogowego w całym kraju
prowadzą dzisiaj ogólnopolskie działania
kontrolno-prewencyjne  pn.  „TELEFONY”,
koordynowane przez Europejską Organizację
Policji Ruchu Drogowego TISPOL. Mają one
na  celu  egzekwowanie  stosowania  się
kierujących do zakazu korzystania podczas
jazdy z telefonu wymagającego trzymania
słuchawki lub mikrofonu w ręku.
Wybieranie numeru telefonu czy pisanie nawet bardzo krótkiego
SMS-a powoduje oderwanie wzroku od drogi na klika sekund, w
ciągu których, w zależności od tego z jaką prędkością porusza
się  pojazd,  pokonujemy  nawet  kilkadziesiąt  metrów.  Właśnie
podczas tych kilku sekund nieuwagi stwarzamy realne zagrożenie
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dla siebie oraz innych uczestników ruchu drogowego.

Przypominamy, że zakaz korzystania z telefonu, który trzymamy
w  ręku,  dotyczy  wszystkich  kierujących  pojazdami,  a  więc
również rowerzystów. Przy czym „korzystanie z telefonu” to nie
tylko  rozmowa,  zabronione  jest  również  pisanie  SMS-ów,
przeglądanie Internetu, przewijanie menu, itp.

W sytuacji, gdy nie możemy obejść się bez telefonu bo np. jest
naszym narzędziem pracy, powinniśmy wówczas wyposażyć się w
tzw. zestaw słuchawkowy, za pomocą którego można prowadzić
rozmowę telefoniczną bez użycia rąk. Niektóre z tego typu
sprzętów charakteryzują się całkowitą obsługą głosową.

Aktualnie Policja prowadzi akcję informacyjno-edukacyjną pn.
„Patrz i słuchaj”, jej celem jest przypominanie, że telefony,
tablety czy też urządzenia GPS pomagają, ale także rozpraszają
uwagę i przez to mogą być przyczyną niebezpiecznych sytuacji
na drodze. Policyjne działania pn. „Telefony” wpisują się w
cele prowadzonej akcji.

 

źr.: policja.pl

20 września – spotkania grup
wsparcia

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej
informuje  o  spotkaniach  grup  wsparcia,  które
odbędą  się  20  września  2018r.  w  sali
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konferencyjnej  204  w  budynku  B  Starostwa
Powiatowego w Limanowej. Spotkanie dla pracowników
socjalnych o godz. 12:30, dla asystentów rodziny o
godz. 10.00.
Zachęcamy  do  uczestnictwa  w  spotkaniu  ze  względu  na
możliwość dzielenia się wiedzą merytoryczną, doświadczeniem i
dobrymi praktykami. Celem spotkań grup wsparcia jest m.in.
uzyskanie wsparcia zarówno emocjonalnego jak i merytorycznego
poprzez  dzielenie  się  wzajemną  pomocą  w  rozwiązywaniu
trudności  w  pracy.

Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  siedzibie  tutejszego
Centrum  przy  ul.  Józefa  Marka  9  (I  p.,  pok.  105),
tel.: 18/3337912. Szczegółowych informacji udziela Małgorzata
Frączek

 

 

 

Ekologiczna  konferencja  dla
nauczycieli
Nauczyciele biologii, przyrody i geografii ze szkół Powiatu
Limanowskiego wzięli udział w konferencji edukacyjnej w ramach
realizacji  programu  edukacji  ekologicznej  społeczeństwa  w
Powiecie Limanowskim na rok 2018. Spotkanie odbyło się 14
września w Starostwie Powiatowym w Limanowej. 

Oficjalnego otwarcia dokonał Jan Puchała Starosta Limanowski
wraz z Wicestarostą Mieczysławem Urygą oraz Członkiem Zarządu

https://powiat.limanowski.pl/blog/ekologiczna-konferencja-dla-nauczycieli/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ekologiczna-konferencja-dla-nauczycieli/


Agatą Ziębą. „Wszyscy wiemy jak ważne jest dla nas czyste
powietrze. Mam nadzieję, że nasze wspólne działania edukacyjne
przyniosą wymierne efekty dla nas i przyszłych pokoleń – mówił
Starosta,  a  następnie  zaprosił  nauczycieli  do  udziału  w
konferencji.

Podczas konferencji prelekcje dotyczące ochrony powietrza pn.:
„Źródła  i  skutki  zanieczyszczeń  powietrza”  i  „Ochrona
powietrza  w  szkołach”  przeprowadziła  Sabina  Kościsz.  Na
spotkaniu została także omówiona organizacja tegorocznej akcji
sadzenia drzew w ramach „Święta drzewa”, która również została
dofinansowana  przez  WFOŚiGW  w  Krakowie.  Dodatkowo  rozdano
worki  niezbędne  do  przeprowadzenia  jesiennego  „Sprzątania
Świata” .

Program  edukacji  ekologicznej  społeczeństwa  w  Powiecie
Limanowskim  2018  realizowany  jest  przez  Powiatowe  Centrum
Ekologiczne Starostwa Powiatowego w Limanowej przy finansowym
wsparciu  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki  Wodnej  w  Krakowie.

Na zadanie realizowanego projektu składa się kampania ochrony
powietrza skierowana do dzieci i młodzieży, obejmująca cykl
prelekcji  w  szkołach,  wydanie  ulotek,  plakatów  oraz
ekologicznych przyborów szkolnych, zakupienie jutowych toreb
wielokrotnego  użytku  w  celu  zmniejszania  wykorzystywania
jednorazowych toreb foliowych w związku prawidłową gospodarką
odpadami  oraz  szkolenia  dla  nauczycieli  i  pracowników
jednostek  samorządowych.

Oprócz  konferencji  dla  nauczycieli,  oraz  prelekcji  dla
młodzieży  zostaną  również  przeprowadzenie  szkolenia  dla
pracowników  jednostek  administracyjnych  zajmujących  się
ochroną środowiska.

Wszystkie te działania mają na celu podniesienie świadomości
ekologicznej dzieci i młodzieży na terenie naszego powiatu.
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Weekend  na  drogach
powiatowych.  Kronika
policyjna

Podsumowanie weekendu 15-16 sierpnia na drogach
powiatu limanowskiego
Sobota 15 sierpnia:

-o  godz.  9:45  w  miejscowości  Podłopień  kierująca  pojazdem
marki Seat Cordoba poruszając się w kierunku Mszany Dolnej na
łuku  drogi  w  prawo  w  wyniku  niedostosowania  prędkości  do
warunków na jezdni, utraciła panowanie nad pojazdem i uderzyła
w jadący z przeciwnego kierunku jazdy pojazd marki VW, który
to następnie uderzył w barierę energochłonną.

-o  godz.10:00  w  miejscowości  Dobra  61-letni  pieszy  idąc
chodnikiem dla pieszych zatoczył się i wtargnął na jezdnie
bezpośrednio pod jadący pojazd marki Kia Sportage. Pieszy na
szczęście  nie  doznał  poważnych  obrażeń.  Został  ukarany
mandatem.

-o godz. 12:25 w miejscowości Limanowa ul. Tarnowska, 54-letni
kierujący pojazdem marki Ford Fiesta w wyniku niedostosowania
prędkości do panujących warunków drogowych na łuku drogi w
prawo utracił panowanie nad prowadzonym pojazdem, zjechał z
drogi uderzył w drzewo i doprowadził do wywrócenia pojazdu na
bok. Kierujący nie doznał obrażeń.

-o  godz.  12:50  w  Mszanie  Dolnej  na  ul.  Kolbego  kierujący
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pojazdem marki Fiat Sedici podczas skrętu w lewo nie ustąpił
pierwszeństwa  przejazdu  prawidłowo  poruszającemu  się
kierującemu  pojazdem  marki  VW  Passat  doprowadzając  do
zderzenia  obu  pojazdów.

-o  godz.  16:00  w  miejscowości  Zbludza  26-letni  kierujący
motocyklem  marki  KTM  poruszając  się  wraz  z  małoletnim
pasażerem podczas manewru wymijania, zjechał z jezdni na prawe
pobocze  drogi  gdzie  utracił  równowagę  i  doprowadził  do
przewrócenia  się  pojazdu.  W  wyniku  zdarzenia  do  szpitala
został zabrany 6-letni pasażer, który doznał lekkich obrażeń
ciała. Kierujący był trzeźwy.

 

Niedziela 16 sierpnia:

-o godz. 01:00 w miejscowości Kamienica 18-letni kierujący
pojazdem  marki  Skoda  fabia  nie  dostosował  prędkości  do
warunków panujących na drodze stracił panowanie nad pojazdem i
uderzył tyłem pojazdu w przystanek autobusowy, a następnie w
ogrodzenie przy posesji. Kierujący był trzeźwy. Wraz z nim
podróżowało 2 pasażerów w wieku 17 i 18 lat. Nikt nie doznał
poważnych obrażeń. 18-latkowi zatrzymano prawo jazdy. Sprawa
znajdzie swój finał w Sądzie.

-o  godz.  9:10  w  miejscowości  Kamienica  38-letni  kierujący
pojazdem marki VW Sharan nie ustąpił pierwszeństwa pieszej,
która znajdowała się na przejściu dla pieszych, doprowadzając
do jej przewrócenia. Na szczęście 82-latce nic  się nie stało.
Kierujący był trzeźwy, został ukarany mandatem.

-o  godz.  14:30  w  miejscowości  Tymbark  18-letni  kierujący
motorowerem marki Honda na łuku drogi w prawo nie dostosował
prędkości do w wyniku, czego wpadł w poślizg doprowadzając do
zderzenia bocznego z prawidłowo jadącym z przeciwnego kierunku
ruchu  kierującym  pojazdem  marki  Peugeot  308.  Kierujący
trzeźwi, sprawca ukarany mandatem.



-o godz. 17:20 w miejscowości Laskowa kierujący motocyklem
marki BMW w wyniku niedostosowania prędkości do panujących
warunków drogowych, na łuku drogi w prawo utracił panowanie
nad prowadzonym pojazdem i doprowadził do zderzenia bocznego z
kierująca pojazdem marki VW Sharan. Sprawca został ukarany
mandatem.

 

źr.: KPP Limanowa

Turniej piłki nożnej zakładów
pracy, firm i instytucji!
O Puchar Starosty Limanowskiego Jana Puchały walczyły drużyny
zakładów  pracy  firm  i  instytucji  podczas  Turnieju  Piłki
Nożnej.  Rozgrywki  odbyły  się  na  14  września  na  boisku
sportowym  MKS  Limanovia.

Do zawodów zgłosiło się sześć zespołów, które w wyniku odprawy
z opiekunami i przeprowadzonym losowaniu podzielono na dwie
grupy.  Mecze  rozgrywano  systemem  mieszanym  –  eliminacje  w
grupach  „każdy  z  każdym”  a  następnie  odpowiednio  mecze
finałowe ( 1 z 1, 2 z2 , 3 z 3 ).

Według klasyfikacji końcowej na podium uplasowały się:

I miejsce JACKÓWKA
II miejsce TRANSBLACH
III miejsce GOL PROINSTAL GWARANT

Nagrody ufundowane przez organizatorów dla wszystkich drużyn
wręczyli  wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Marek  Czeczótka,
Dyrektor ZPO Limanowa Paweł Pięta oraz wicedyrektor Feliks
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Piwowar.

Organizatorem zawodów było: Starostwo Powiatowe Limanowa, ZPO-
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy PL Limanowa
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Optymalna gospodarka lekowa i
materiałowa  na  przykładzie
limanowskiego szpitala
11  września  odbyły  się  warsztaty  dla  Kadry  Kierowniczej
małopolskich  szpitali.  Głównym  tematem  warsztatów  było
zaprezentowanie skutecznego zarządzania gospodarką materiałową
i lekową na przykładzie Szpitala Powiatowego w Limanowej oraz
Szpitala  w  Przeworsku,  w  których  działają  elektroniczne
systemy wspomagające ten obszar zarządzania.

Na spotkaniu obecny był m.in. Adam Smołucha Dyrektor SPZOZ w
Brzesku, Jarosław Kycia Dyrektor Szpitala Powiatowegoim. bł.
Marty Wieckiej w Bochni, Sławomir Kmak Dyrektor Szpitala im.
dra Józefa Dietla w Krynicy-Zdroju oraz Wojciech Szafrański
Prezes Zarządu Szpitala Specjalistycznego im. L. Rydygiera w
Krakowie.

Podczas  warsztatów  omawiane  były  najczęstsze  problemy  z
którymi  borykają  się  szpitale  w  zakresie  gospodarki
materiałowej.  Należą  do  nich  przede  wszystkim:

mało  precyzyjna  informacja  ile  materiałów  i  sprzętu
zużyto (na oddział/ na pacjenta) w określonym przedziale
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czasu.
duża ilość czasu potrzebna na generowanie dokumentów RW
(rozchód  wewnętrzny)  na  podstawie  zapotrzebowania
przesłanego z oddziałów (różne formy zamówienia)
duża  ilość  czasu  personelu  medycznego  poświęcona  na
odbieranie zamówień
brak informacji ile materiałów i sprzętu jednorazowego
znajduje się aktualnie w oddziałach,
wysokie stany magazynowe

Szpital Powiatowy w Limanowej już w 2016 roku zaczął szukać
rozwiązania,  które  pozwoliłby  nie  tylko  na  uproszczenie
procesów w zakresie gospodarki materiałowej i skrócenie czasu
realizacji zamówień, ale również dostarczałoby szczegółowych
danych  na  temat  kosztów  materiałów  oraz  kontroli  ich
wykorzystania. Ostatecznie w marcu 2017 roku Szpital wdrożył
 dedykowane  rozwiązanie  poprawiające  jakość  i  skuteczność
zarządzania szpitalnymi materiałami. Wdrożenie nastąpiło przy
współpracy z firmą BMM. Z wprowadzonego systemu korzysta 13
oddziałów  szpitalnych,  20  poradni  specjalistycznych  oraz
Szpitalny  Oddział  Ratowniczy  Szpitala.  Dzięki  systemowi  na
bieżąco dysponujemy informacją o ilości materiałów i sprzętu w
obrębie każdego oddziału, jak i całego szpitala.



Podczas  warsztatów  Marcin  Radzięta  Dyrektor  limanowskiego
Szpitala przedstawił wymierne efekty płynące z wprowadzonych
zmian.  Oprócz  korzyści  takich  jak  rekonfiguracja  i
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reorganizacja struktury magazynów, czy wprowadzenie procedury
określającej  sposób  rozchodu  asortymentu,  Szpital  uzyskał
wymierne korzyści finansowe m.in. dzięki zmniejszeniu ilości
generowanych dokumentów rozchodowych z magazynów głównych na
materiały i sprzęt jednorazowy z 2000 na 900 miesięcznie, co w
skali roku przekłada się na spore oszczędności związane z
wydrukiem tych dokumentów. Dodatkowo odzyskano 54 % środków
zamrożonych w zapasach magazynowych oraz zmniejszono wartości
rozchodów  materiałów  i  sprzętu  jednorazowego  na  oddziały
porównując rok 2016-2017 o 8%. Ponadto, jak zaznaczył Dyrektor
Szpitala „wdrożenie tego rozwiązania przybliżyło Szpital do
spełnienia  wymagań  w  zakresie  elektronicznej  dokumentacji
pacjenta”.
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